
 
 

 
 

Rees Regional Gas Nebenan 
 

ab dem 01.01.2022 
 

Normaltarif 
(Versorgung nur mit Gas) 

 

Verbrauch 
kWh pro Jahr 

Arbeitspreis 
Cent je kWh 

Grundpreis 
Euro im Jahr 

0 – 20.000 7,77 85,68 
20.001 – 50.000 7,65 129,71 

ab 50.000 7,41 228,48 
 

Vorauszahlungstarif  
(Versorgung nur mit Gas, einmalige Abschlagszahlung) 

 

Verbrauch 
kWh pro Jahr 

Arbeitspreis 
Cent je kWh 

Grundpreis 
Euro im Jahr 

0 – 20.000 7,57 85,68 
20.001 – 50.000 7,45 129,71 

ab 50.000 7,21 228,48 
 

Kombitarif 
(Versorgung mit Gas und Strom) 

 

Verbrauch 
kWh pro Jahr 

Arbeitspreis 
Cent je kWh 

Grundpreis 
Euro im Jahr 

0 – 20.000 7,27 85,68 
20.001 – 50.000 7,15 129,71 

ab 50.000 6,91 228,48 
 

Kombi- und Vorauszahlungstarif  
(Versorgung mit Gas und Strom, einmalige Abschlagszahlung) 

 

Verbrauch 
kWh pro Jahr 

Arbeitspreis 
Cent je kWh 

Grundpreis 
Euro im Jahr 

0 – 20.000 7,07 85,68 
20.001 – 50.000 6,95 129,71 

ab 50.000 6,71 228,48 
 

Die genannten Preise enthalten die vorgeschriebene MwSt. in Höhe von 19 %. 

 
 

Tarifvoraussetzungen für die Vergünstigung im Kombitarif: 
 Sie beziehen für das gesamte Kalenderjahr zeitgleich Strom und Gas bei uns. 
 Ihr Kundenkonto ist zum Jahresende (Stichtag 15.12.) ausgeglichen. 
 Für die von Ihnen zu zahlenden Beträge liegt bei uns eine Einzugsermächtigung vor. 


